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Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
Sektori i Kulturës

[bookmark: _GoBack]Duke u bazuar në nenin 12 dhe 20 të Rregullores MF-Nr:04/2017 mbi kriteret, standardet e procedurave të financimit publik të OJQ-ve, dhe në bazë të vendimit  Nr. 01-453/01-0044954-2/24, të datës 08.07.2024 të Kryetarit të Komunës së Mitrovicës, për hapjen e Thirrjes Publike për mbështetje financiare  për projekt/programe të OJQ-ve në fushën kulturore-artistike, Komisioni Vlerësues i Thirrjes Publike me nr të vendimit 01-020/04-0051194-2/24  i publikon rezultatet paraprake:

1. Lista paraprake e OJQ-ve përfituese sipas thirrjes publike për financim të projekteve në fushën  kulturore-artistike, të renditura :
	Nr.
	Ojq Mitro
	Emri i projektit

	1.
	“ Ojq Mitrix Culture”
	“Festivali tradicional edicioni i 14”

	2
	Ojq”Kosova Ars”
	“Mitrovica Guitar Days”

	3
	‘Shoqata e Muzicienteve te Mitrovices’’
	Global Music Fest 2024

	      4.
	‘Teatri Amator Aleksander Moisiu “
	Dramë për Fëmijë

	      5.
	‘Ad Libitum ’’
	“Kremtimi i festave të fundvitit ”

	     6.
	OJQ “Shqipet e Vogla”
	“Promovimi i artit dhe kulturës përmes fëmijeve”

	    7.
	 Ojq”Valet e Paqes
	Boletini n’plis të bardhë

	8
	Ojq “Rinas”
	Panair“Promovimi i vlerava tradicionale”

	9
	Ojq”HDSAI”
	         Koncert tradicional

	10
	Cecd-Friends
	Festivali i parë”Promovimi i traditave dhe kultures Mitrovicase”

	11
	Busines Woman Mitrovica
	Panair“Promovimi i ushqimit dhe veshjeve tradicinale”

	12
	Ojq”Aprfk”
	“Ngjyrat e trashëgimisë tonë”

	13
	Bonevet
	Trashëgimia dhe Inovacioni

	14
	Gratë e Minatorëve
	Panair “Veshjet Tradicionale”

	15
	Down Syndrome Kosova
	Mjedisi Kulturor

	16
	Ojq“Eduaktiv “
	Udhëtimi kreativ në Traditat e Kosovës

	17
	Ojq Minatori 88-89
	Panair “Kristalet e Trepçës”



1. OJQ-të nga lista paraprake do të kontaktohen nga Sektori i Kulturës për të dorëzuar dokumentacionin shtesë nëse është e nevojshme  dhe për të dhënë sqarimet shtesë siç parashihen me Nenin 20. Paragrafi 2 dhe 3 të Rregullores MF-Nr. 04/2017.
2.  Rezultatet nga lista paraprake shndërrohen në rezultate përfundimtare, pasi të jenë   kryer të gjitha procedurat dhe afatet e parapara me Rregulloren MF-Nr. 04/2017.
3. OJQ-të aplikuese kanë të drejtë të parashtrojnë ankesë me shkrim në Komisionin e Ankesave të Komunës së Mitrovicës, në afat prej 5 ditësh nga dita e publikimit të kësaj liste në  faqen zyrtare të Komunës.

Mitrovicë  26.08.2024
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